

Ejendoms- og Investeringselskabet 2000 ApS

Dytmærskens 10, 8900 Randers

CVR-nr. 25 08 35 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2018.

Søren Strabo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendoms- og Investeringselskabet 2000 ApS Dytmærskens 10 8900 Randers
	CVR-nr.: 25 08 35 63
	Stiftet: 24. november 1999
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frank Bayer Kruhöffer, Tandlæge Søren Strabo, Tandlæge
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Spar Nord Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendommen til tandlægeklinik.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret indgået aftale med lejere omkring tilbagebetaling af reguleret husleje og for meget opkrævet driftsomkostninger for tidligere år. Aftaleindgåelsen påvirker driftsresultatet negativt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 149 t.kr. mod 518 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 71 t.kr. mod 277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat, under hensyntagen til årets usædvanlige forhold, for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	149.427	518.054
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-95.197
Resultat før finansielle poster	149.427	422.857
Andre finansielle indtægter	2.361	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-60.364	-66.975
Resultat før skat	91.424	355.882
Skat af årets resultat	-20.051	-78.714
Årets resultat	71.373	277.168
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	130.000
Overføres til overført resultat	71.373	147.168
Disponeret i alt	71.373	277.168

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	24.552	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>34.974</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>24.552</u>	<u>34.974</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.437</u>	<u>182.080</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.989</u>	<u>217.054</u>
	Aktiver i alt	<u>6.430.989</u>	<u>6.617.054</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	3.229.285	3.157.912
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	130.000
	Egenkapital i alt	<u>3.354.285</u>	<u>3.412.912</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>555.975</u>	<u>555.372</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>555.975</u>	<u>555.372</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.897.333</u>	<u>2.193.937</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.897.333</u>	<u>2.193.937</u>
	Gældsforpligtelser	294.242	291.585
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	15.000
	Gæld til associerede virksomheder	132.440	0
	Selskabsskat	0	61.154
	Anden gæld	<u>177.964</u>	<u>87.094</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>623.396</u>	<u>454.833</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.520.729</u>	<u>2.648.770</u>
	Passiver i alt	<u>6.430.989</u>	<u>6.617.054</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	60.364	66.975
	60.364	66.975
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	3.837.272	3.837.272
Kostpris 31. december 2017	3.837.272	3.837.272
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.562.728	2.562.728
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	2.562.728	2.562.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.400.000	6.400.000
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5%</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.157.912	3.010.744
Årets overførte overskud eller underskud	<u>71.373</u>	<u>147.168</u>
	<u>3.229.285</u>	<u>3.157.912</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	130.000	110.000
Udloddet udbytte	-130.000	-110.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>130.000</u>
	<u>0</u>	<u>130.000</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.191.575	2.485.522
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-294.242</u>	<u>-291.585</u>
	<u>1.897.333</u>	<u>2.193.937</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>678.554</u>	<u>983.668</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.192 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 6.400 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
